

Campo Grande, MS, 31 de Janeiro de 2025 10463 - CARNAVAL 2025 (Sinalização) MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA/SEGES CNPJ: 03.330.461/0001-10 AGÊNCIA: Z3 PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - CONTRATO Nº 05/2024.	
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA/SEGES	
RESUMO GERAL - Estimativa de Custos - 003/2025 - EMPENHO Nº 072/2025	
criação - OC 10699	R\$ 35.980,80
PRODUÇÃO - OC 10652	R\$ 248.607,70
TOTAL FINAL	R\$ 284.588,50

CRIAÇÃO						
DESCRIÇÃO	Qtd	VLR TABELA	Vlr TOTAL	Desconto CONTRATO 50%	Desconto ESPECIAL	VLR FINAL
Criação e finalização de Totem	1	R\$ 5.139,61	R\$ 5.139,61	R\$ 2.569,81	R\$ -	R\$ 2.569,81
Criação e finalização de Testeira para Palco e Portal	1	R\$ 9.596,66	R\$ 9.596,66	R\$ 4.798,33	R\$ -	R\$ 4.798,33
Criação e finalização de Banners para lateral de Palco	1	R\$ 1.930,49	R\$ 1.930,49	R\$ 965,25	R\$ -	R\$ 965,25
Criação e finalização de Faixas Guarda-Corpo	4	R\$ 1.378,92	R\$ 5.515,68	R\$ 2.757,84	R\$ -	R\$ 2.757,84
Criação e finalização de Faixa Área Reservada	1	R\$ 1.378,92	R\$ 1.378,92	R\$ 689,46	R\$ -	R\$ 689,46
Criação e finalização de Faixa Praça de Alimentação	1	R\$ 1.378,92	R\$ 1.378,92	R\$ 689,46	R\$ -	R\$ 689,46
Criação e finalização de Faixa Torre dos Jurados	3	R\$ 1.378,92	R\$ 4.136,76	R\$ 2.068,38	R\$ -	R\$ 2.068,38
Criação e finalização de Placas para Camarotes	1	R\$ 2.281,49	R\$ 2.281,49	R\$ 1.140,75	R\$ -	R\$ 1.140,75
Criação e finalização de Placas para Frisas	1	R\$ 2.281,49	R\$ 2.281,49	R\$ 1.140,75	R\$ -	R\$ 1.140,75
Criação e finalização de Placas para Barracas	2	R\$ 2.281,49	R\$ 4.562,98	R\$ 2.281,49	R\$ -	R\$ 2.281,49
Criação e finalização de Placas para Entrada de Pessoas Não Autorizadas	1	R\$ 2.281,49	R\$ 2.281,49	R\$ 1.140,75	R\$ -	R\$ 1.140,75
Criação e finalização de Placas para Saída e Escada	2	R\$ 2.281,49	R\$ 4.562,98	R\$ 2.281,49	R\$ -	R\$ 2.281,49
Criação e finalização de Placa de sinalização M1 (Bombeiros)	1	R\$ 2.281,49	R\$ 2.281,49	R\$ 1.140,75	R\$ -	R\$ 1.140,75
Criação e finalização de Placa de sinalização M2 (Bombeiros)	2	R\$ 2.281,49	R\$ 4.562,98	R\$ 2.281,49	R\$ -	R\$ 2.281,49
Criação e finalização de Adesivos para Coordenação (Estacionamento) e Prestadores de Serviços	2	R\$ 1.874,15	R\$ 3.748,30	R\$ 1.874,15	R\$ -	R\$ 1.874,15
Criação e finalização de Pulselas	6	R\$ 1.403,99	R\$ 8.423,94	R\$ 4.211,97	R\$ -	R\$ 4.211,97
Criação e finalização de Credencial (Crachá)	1	R\$ 1.403,99	R\$ 1.403,99	R\$ 702,00	R\$ -	R\$ 702,00
Criação e finalização de Camisetas	1	R\$ 1.754,99	R\$ 1.754,99	R\$ 877,50	R\$ -	R\$ 877,50
Finalização de Camisetas	7	R\$ 676,92	R\$ 4.738,44	R\$ 2.369,22	R\$ -	R\$ 2.369,22
Total Criação		R\$ 45.266,91	R\$ 71.961,60	R\$ 35.980,80	R\$ -	R\$ 35.980,80

PRODUÇÃO						
FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QTD.	VLR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	COMISSÃO 10%	VALOR FINAL
EXPLORER PUBLICIDADE	Lonas plotadas para a confecção de totems: medindo 5,40 de altura x 1,45 de largura, com ilhós com mão de obra instalação e retirada após o término do evento	4	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00	R\$ 420,00	R\$ 4.620,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Lonas plotadas para a confecção de totems: medindo 5,45 de altura x 1,45 de largura, com ilhós, com mão de obra, instalação e retirada após o término do evento.	8	R\$ 1.050,00	R\$ 8.400,00	R\$ 840,00	R\$ 9.240,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Testeira para os portais, sendo em lona plotada, com ilhós, medindo: 4,90 de altura x 1,30 de largura - (com instalação);	4	R\$ 828,00	R\$ 3.312,00	R\$ 331,20	R\$ 3.643,20
EXPLORER PUBLICIDADE	Testeira de Palco, com estrutura em grid, sendo em lona plotada medindo: 15,50 x 1,20- (com instalação);	1	R\$ 6.790,00	R\$ 6.790,00	R\$ 679,00	R\$ 7.469,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Banners, para lateral de palco, sendo em lona plotada estrutura metálica, medindo 6,40 x 1,55. (com instalação)	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00	R\$ 258,00	R\$ 2.838,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixas com ilhós para guarda corpo, na frente dos Camarotes, medindo 5,0m x 2,20, com instalação	30	R\$ 1.430,00	R\$ 42.900,00	R\$ 4.290,00	R\$ 47.190,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixas com ilhós para guarda corpo na frente dos Camarotes 5,50m x 2,20 - com instalação	4	R\$ 1.430,00	R\$ 5.720,00	R\$ 572,00	R\$ 6.292,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixas com ilhós para guarda corpo na frente das Frisas, medindo 5,00m x 0,60, com instalação	10	R\$ 425,00	R\$ 4.250,00	R\$ 425,00	R\$ 4.675,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixas com ilhós para guarda corpo na frente das Frisas, medindo 4,00m x 0,60, com instalação	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	R\$ 340,00	R\$ 3.740,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixa com ilhós para guarda corpo na frente do Camarote da Imprensa medindo 19,00 x 3,00;	1	R\$ 7.410,00	R\$ 7.410,00	R\$ 741,00	R\$ 8.151,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixas com ilhós para o guarda corpo das Arquibancadas, medindo 9,80m x 1,10m, com instalação;	50	R\$ 784,00	R\$ 39.200,00	R\$ 3.920,00	R\$ 43.120,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixas com ilhós para o guarda corpo das Arquibancadas, medindo 7,30m x 1,10m, com instalação	10	R\$ 584,00	R\$ 5.840,00	R\$ 584,00	R\$ 6.424,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixas com ilhós para guarda corpo das Barracas, da praça de alimentação, medindo 2,90m x 0,80m; com instalação	90	R\$ 232,00	R\$ 20.880,00	R\$ 2.088,00	R\$ 22.968,00
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixas com ilhós para guarda corpo para Torre jurados conforme os requisitos de avaliação, medindo 3,0m x 2,20m - (com instalação);	3	R\$ 858,00	R\$ 2.574,00	R\$ 257,40	R\$ 2.831,40
EXPLORER PUBLICIDADE	Faixas de identificação, com ilhós para a ÁREA RESERVADA 4,80m x 0,60m - (com instalação);	2	R\$ 408,00	R\$ 816,00	R\$ 81,60	R\$ 897,60
EXPLORER PUBLICIDADE	Placas para Camarote: medindo 0,30 largura x 0,20 altura, institucional, com a seguinte especificação, numerais de 01 a 50, com a instalação	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00

